
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 142 del 26-07-2017

OGGETTO:
FINANZIAMENTO DEL PIANO DI ASSESTAMENTO FORESTALE (P.A.F.) - PSR
CAMPANIA 2014/2020 ADESIONE MISURA M8 - SOTTOMISURA 8.5.D"

L'anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di Luglio con inizio alle ore 12:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso:

che con delibera di G.C. n° 31 del 13/02/2014 si chiedeva ai Dirigenti di Area di adoperarsi per la redazione
del piano preliminare di assestamento forestale ai sensi della Legge Regionale n° 11/96;

che la Giunta Regionale della Campania – Direzione Generale per le Politiche Alimentari e Forestali U.O.D.
Ufficio Centrale Foreste e Caccia, con nota n° 0405744 del 12/06/2017 acquisita in pari data agli atti
dell'Ente al n° 10855 comunicava l'insufficienza di risorse finanziarie per la sovvenzione delle spese
necessarie alla redazione dei P.A.F. rappresentando che le sottomisure "8.5.d" e "16.8.1" del PSR Campania
2014/2020 prevedevano specifici finanziamenti per la redazione dei Piani di Gestione (alias Assestamento)
Forestale;

che, con la sopracitata nota, veniva chiesto a questo Ente di comunicare se ancora intenzionato ad accedere
ai fondi di cui alla L.R. N° 11/96, per i quali non è possibile prevedere quando potranno essere disponibili i
fondi in maniera sufficiente, oppure voler accedere ai fondi di cui alle suddette misure del PSR Campania
2014/2020;

Considerato che il Comune di Sala Consilina deve dotarsi di un Piano di Assestamento Forestale per la
gestione del proprio patrimonio boschivo e pascolivo;

che, in particolare, le misure del PSR Campania 2014/2020 - M8 "Investimenti nello sviluppo delle aree
forestali e nel miglioramento delle redditività delle forestali" e M16 "Cooperazione" prevedono
specifici finanziamenti per detti piani e, in particolare, la sottomisura: "8.5.d" destinata ai soggetti singoli od
associati e la "16.8.1" destinata alle aggregazioni di almeno due soggetti;

Ritenuto opportuno per il finanziamento del P.A.F., aderire alle misure del PSR Campania 2014/2020 ed in
particolare alla misura M8 "Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento delle
redditività delle forestali" – sottomisura "8.5.d";

PROPONE DI DELIBERARE

per le motivazioni riporatte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di prendere atto della nota della Giunta Regionale della Campania, n° 0405744 del 12/06/2017
acquisita in pari data agli atti dell'Ente al n° 10855, e conseguentemente, esprimere l'intenzione di
accedere alle sottomisure del PSR Campania 2014/2020 per il finanziamento del Piani di Gestione
(alias Assestamento) Forestale del Comune di Sala Consilina;

2. di aderire alla misura M8 del "Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014-2020;



3. di dare mandato al Dirigente dell'Area Tecnica al fine di attivare le procedure amministrative volte a
richiedere le domande di aiuto nell'ambito delle azioni della misura M8 "Investimenti nello
sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento delle redditività delle forestali" del
"Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014-2020;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 19-07-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

f.to DE NIGRIS ATTILIO



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 25-07-2017
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 27-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 27-07-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 27-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


